
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.

I Pagamento ai Medici ed Infermieri professionali delI'A.R.N.A.S. Garibaldi, dei turni di

servizio 118 effettuati nel mese di gennaio 2013

SETTORE

Bilancio

Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Resj «ore

Settore: Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria
(Sig.ra Carnazza Rita)

óWju,
. Responsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssfflGaetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 3 MAS. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°16/13del 09 gennaio 2013,
giusta art. 3 bis, commi 1 e 2, della L.R. 28 marzo
1995, n. 22, come integrato dall'ari. 1, comma 1
lett. a), della L.R. 2 agosto 2012, n. 4

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Aw. Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che dall'I 1/08/1997 è operativo presso l'Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania il Servizio

118 per l'emergenza - urgenza sanitaria per le province di Catania, Siracusa e Ragusa, dove svolgono

attività, in regime di incentivazione oraria, diversi dipendenti sanitari di questa A.R.N.A.S.;

Vista la circolare assessoriale n.0003888 del 12/03/2013, con la quale viene disposto che ogni Azienda

Sanitaria deve procedere ad anticipare, al proprio personale impegnato nel predetto servizio, le spettanze

maturate sulla base dei rendiconti ricevuti dalla Centrale Operativa di riferimento, iscrivendosi un credito

di pari importo verso la Regione ed un contributo indistinto di FSR, in aggiunta al valore assegnato in

sede di negoziazione;

Preso atto che con nota prot. n. 1579/118 del 29/04/2013 l'A. O. Cannizzaro, ai fini della liquidazione

delle spettanze di cui sopra, per i turni di servizio sulle ambulanze di elisoccorso, di rianimazione e di tipo

A, effettuati nel mese di gennaio 2013 dal personale autorizzato di questa A.R.N.A.S., ha trasmesso le

deliberazioni del Commissario Straordinario n. 783/CS e n.785/CS del 10/04/2013 e 955/CS del

17/04/2013, contenenti i relativi rendiconti analitici dei turni prestati;

Ritenuto, pertanto, di dover corrispondere ai dipendenti di questa A.R.N.A.S., indicati nell'allegato

prospetto che costituisce parte integrante del presente atto, le somme a fianco di ciascuno di essi

specificate ed ammontanti complessivamente ad €. 20.477,92 al lordo delle ritenute di legge;

Accertato che la spesa complessiva di €. 27.518,36, come sotto ripartita, trova autorizzazione nei seguenti

conti economici del bilancio esercizio 2013:

• in quanto ad €. 5.212,00 sul e. e. 20006000099 compensi 118 Dirigenza Medica

• in quanto ad €. 15,265,92 sul c.e. 20006100099 compensi 118 Personale del comparto

• in quanto ad €. 1.358,16 sul c.e. 20006000100 oneri sociali Dirigenza Medica

• in quanto ad €. 3.941,65 sul c.e. 20006100100 oneri sociali Personale del comparto

• in quanto ad€. 1.740,63 (€. 443,02 + €. 1.297,61) sul c.e. 45001000018 IRAP

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti: Corrispondere ai dipendenti di

questa A.R.N.A.S., indicati nell'allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente atto, le



somme a fianco di ciascuno di essi specificate ed ammontanti complessivamente ad €. 20.477,92 al lordo

delle ritenute di legge, spettanti per i turni di servizio espletati sui mezzi di soccorso del SUES 118, nel

mese di gennaio 2013.

1. Autorizzare la liquidazione della superiore somma di €. 20.477,92 nei seguenti c.e. del bilancio 2012:

> in quanto ad €. 5.212,00 sul e. e. 20006000099 compensi 118 Dirigenza Medica

> in quanto ad €. 15.265,92 sul c.e. 20006100099 compensi 118 Personale del comparto.

2. Provvedere, all'ordinaria scadenza, al versamento degli oneri conseguenziali a carico dell'Azienda,

ammontanti complessivamente ad €. 7.040,44 come sotto specificato:

> in quanto ad €. 1.358,16 sul c.e. 20006000100 òneri sociali Dirigenza Medica

> in quanto ad €. 3.941,65 sul c.e. 20006100100 oneri sociali Personale del comparto

> in quanto ad €. 1.740,63 (€. 443,02 + €. 1.297,61) sul c.e. 45001000018 IRAP.

3. Munire il presente provvedimento della clausola dell'immediata esecutività.

4. Trasmettere il presente atto agli Uffici competenti per i conseguenziali provvedimenti.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Responsabile del Settore Affari Generali,

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Oott.ssa Gjftana Bonanno)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.s/a WMrMla Ie\ma1

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosarta D'Ippolito)

\3

IL COMMISSAR
(Dott. Angi

ORDINARIO
'ellicanò)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

<O f̂


